3A

Edição 3338
Sexta-feira,  21 de Fevereiro de 2020PUBLICAÇÃO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU
                       CNPJ-MF 01.612.634/0001-68

                                   A VE N I D A  B R A S Í L I A ,  5 5 1   -  FO N E  ( 0 4 6 )  3 5 5 3 -1 4 8 4

85.465-000              -               ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU                   -                   PARANÁ

DECRETO Nº. 005

DATA: 29/01/2020

Súmula: Abre Crédito Adicional Suplementar.

 O Prefeito Municipal de Espigão Alto do Iguaçu, Estado do Paraná, no uso de suas

atribuições legais e devidamente autorizado pela Lei Municipal nº 796, de 29/10/2019,

 D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar no Orçamento Geral do

Município de Espigão Alto do Iguaçu, para o exercício financeiro de 2020, no valor de R$

10.000,00 (dez mil reais) na dotação indicada na forma do anexo a este Decreto.

Art. 2º - Para cobertura do crédito aberto de conformidade com o artigo anterior será

utilizado o superávit financeiro no valor de R$ 10.000,00 (dez mil reais).

 Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, produzindo seus

efeitos a partir desta data, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, EM 29 DE JANEIRO DE 2020.

HILARIO CZECHOWSKI

Prefeito Municipal

Município de Espigão Alto do Iguaçu - 2020
           Relatório de alteração orçamentária por crédito, recurso do crédito adicional e operação

Equiplano Página:1

Lei/Ato nº 1105 - Decreto nº 5/2020 de 29/01/2020 Nº AnoEscopo

Autorização: 1073 Lei ordinária Lei Orçamentária Anual - LOA 796 2019

Despesa

Crédito adicional Recurso do crédito adicional Anulação Acréscimo

Suplementar Superáv it Financeiro 10.000,00

06

06.001

10.301.1001.2036

3.3.90.36.00.00

2681 00495 Atenção Básica

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

Ativ idades de Assistência Médica e Sanitária

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

SECRETARIA DE SAÚDE 10.000,00Acréscimo

Abertura

Resumo acumulado Recurso do crédito adicional Previsto RealizadoTipo de alteração

Suplementar Superáv it Financeiro 10.000,00 10.000,00Acréscimo

Emitido por: HILARIO CZECHOWSKI, na versão: 5524 a 29/01/2020 08:44:55

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU
                       CNPJ-MF 01.612.634/0001-68

                       A VE N I D A  B R A S Í L I A ,  5 5 1  -  F O NE  -  F A X ( 4 6 )  3 5 5 3 - 1 4 8 4

85.465-000              -               ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU                   -                   PARANÁ

DECRETO Nº 007

DATA: 20/02/2020

Súmula: Decreta ponto facultativo.

 O Prefeito  Municipal  de  Espigão  Alto  do  Iguaçu, Estado do Paraná, no

uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei,

 D E C R E T A:

 Art. 1º. – PONTO FACULTATIVO nas repartições públicas municipais,

nos dias 24 e 25 de fevereiro (carnaval) e 26 de fevereiro (quarta-feira de

cinzas).

 Art. 2º. – Este decreto, todavia, não abrangerá serviços que, por sua

natureza, não admitam paralisação.

 Art. 3º. - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,

produzindo seus efeitos a partir desta data, revogadas as disposições em

contrário.

 GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ESPIGÃO ALTO DO

IGUAÇU, EM 20 DE FEVEREIRO DE 2020.

HILARIO CZECHOWSKI

               Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU
                       CNPJ-MF 01.612.634/0001-68

                    A V E N I D A  B R A S Í L I A ,  5 5 1   -  F O N E  ( 0 4 6 )  3 5 5 3 - 1 4 8 4

85.465-000              -               ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU                   -                   PARANÁ

AUDIÊNCIA PÚBLICA

            E D I T A L Nº 008
          DATA: 20/02/2020

 O Prefeito Municipal de Espigão Alto do Iguaçu, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições legais, e considerando as disposições
da Lei Complementar nº 101/2000 (Lei de Responsabilidade Fiscal) e da
Instrução Normativa nº 04/2006, do Tribunal de Contas do Estado do
Paraná, resolve,

CONVOCAR:

1. A POPULAÇÃO EM GERAL e INTERESSADOS, para
participarem no dia 28 de fevereiro de 2020, às 09:00 horas, de uma
Audiência Pública, com o objetivo de demonstrar e avaliar o
cumprimento das metas fiscais do terceiro quadrimestre do exercício de
2019, assim como do Relatório de Gestão dos Direitos da Criança e da
Adolescência e do Fundo Municipal de Assistência Social, a realizar-se-
á nas dependências da Câmara Municipal, sito a Rua Belo Horizonte,
sn – centro, junto a COMISSÃO DE ORÇAMENTO e FINANÇAS.

 PUBLIQUE-SE.

        HILARIO CZECHOWSKI
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE PORTO BARREIRO
ESTADO DO PARANÁ

Rua das Camélias, 900 - Centro. CEP 85.345-000
CNPJ 01.591.618/0001-36 - Fone/Fax (042) 3661-1010

www.portobarreiro.pr.gov.br

AVISO DE L IC ITA ÇÃ O
PRE GÃO PRE SENC IA L N .  °  03/2020-PMPB

SISTEMA  DE  REGISTRO  DE  PREÇOS

O Município de Porto Barreiro, Estado do Paraná, por meio de seu

Pregoeiro, tendo em vista o disposto nas Leis Federais 8666/93,

10.520/02, com os Decretos Federais 5450  de 31/05/05 e 5504 de

05/08/05, torna público que realizará às 09h00min do dia 06 de março

de 2020, na sede da Prefeitura Municipal situada a Rua das Camélias,

900, fone (42) 3661 -1237, l icitação modalidade PREGÃ O PRESE NCIA L  (SRP)

Nº 03/2020 ,  cujo objeto é a CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  PARA

FORNECIMENTO  DE  MATERIAIS  ELÉTRICOS,  MÃO  DE  OBRA

ESPECIALIZADA  E  HORAS  DE  CAMINHÃO  MUNCK  VISANDO  A

MANUTENÇÃO  PREVENTIVA,  CORRETIVA  E  PERIÓDICA  DA  REDE  ELÉTRICA

DOS  PRÉDIOS  PÚBLICOS  E  REDE  DE  ILUMINAÇÃO  PÚBLICA,  conforme

disposto no Edital .  O Edital e seus anexos deverão ser retirados na sede

da Prefeitura Municipal ,  no endereço supracitados junto ao

Departamento de Licitação ou solicitados via e-mail:

prefeituraportobarreiro@yahoo.com.br.

Porto Barreiro, 20 de fevereiro de 2020 .

RONALDO  DE  MATOS
Pregoeiro

MUNICÍPIO DE PORTO BARREIRO
ESTADO DO PARANÁ

Rua das Camélias, 900 - Centro. CEP 85.345-000
CNPJ 01.591.618/0001-36 - Fone/Fax (042) 3661-1010

www.portobarreiro.pr.gov.br

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 01/2020

Fica ratificado o julgamento proferido pela Comissão Permanente de Licitação, nomeada

através do Decreto n°. 032/2019, de 03 de junho de 2019, que resolveu pela adoção de

Dispensa de Licitação, com fulcro no artigo 24, inciso II, da Lei Federal n°. 8.666/93 para a

contratação da empresa EMBRIOSEMEM – EQUIPAMENTOS AGROPECUÁRIOS LTDA EPP,

inscrita no CNPJ sob n°. 02.319.237/0001-65, para AQUISIÇÃO DE NITROGÊNIO LÍQUIDO

PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

DESENVOLVIMENTO DO CAMPO E MEIO AMBIENTE, pelo valor total de R$ 6.000,00 (seis

mil reais).

Porto Barreiro, 12 de fevereiro de 2020.

MARINEZ BALDIN CROTTI

Prefeita Municipal

MUNICÍPIO DE PORTO BARREIRO
ESTADO DO PARANÁ

Rua das Camélias, 900 - Centro. CEP 85.345-000
CNPJ 01.591.618/0001-36 - Fone/Fax (042) 3661-1010

www.portobarreiro.pr.gov.br

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
CONTRATO Nº 02/2020
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 01/2020

Empresa Contratada:
EMBRIOSEMEM  - EQUIPAMENTOS AGROPECUÁRIOS LTDA - EPP
CNPJ: 02.319.237/0001-65

Objeto:
AQUISIÇÃO DE NITROGÊNIO LÍQUIDO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DO CAMPO E MEIO AMBIENTE.

Valor do Contrato:
Item Nome do produto/serviço QTD UN Preço  Preço total
1 NITROGÊNIO LÍQUIDO 1.000 L 6,00 6.000,00
                                                                                                                                  TOTAL R$     6.000,00

Vigência:
De 12/02/2020 a 31/12/2020

Foro:
Comarca de Laranjeiras do Sul – Paraná

Porto Barreiro, 12 de fevereiro de 2020.

MARINEZ BALDIN CROTTI
Prefeita Municipal
CPF: 620.332.209-15

MUNICÍPIO DE PORTO BARREIRO
ESTADO DO PARANÁ

Rua das Camélias, 900 - Centro. CEP 85.345-000
CNPJ 01.591.618/0001-36 - Fone/Fax (042) 3661-1010

DECRETO Nº. 016/2020.

De 19 de fevereiro de 2020.

Ementa:  Abre crédito adicional, conforme

Lei nº 595/2020, e dá outras providências.

A Prefeita Municipal de Porto Barreiro, aprovou e no uso de suas

atribuições legais, tendo o disposto na Lei nº 595/2020, resolve:

 DECRETAR:

Art. 1º - Fica aberto o Orçamento-Geral do Município de Porto

Barreiro, para o exercício de 2020, Crédito Adicional Suplementar e

Especial no valor de R$ 1.661.778,75 (hum milhão seiscentos e sessenta

e um mil setecentos e setenta e oito reais e se tenta e cinco centavos),

conforme especif icado a seguir:

06.000    Secretaria de Saúde

06.002    Fundo Municipal de Saúde

10.301.00062-022  Fundo Municipal de Saúde

449052(2041)   Equipamentos e Material Permanente

3/3/336   Equipamentos Odontológicos (superávit)

Valor R$    25.731,12

449052(2042)   Equipamentos e Material Permanente

3/3/716   IOF- Farmácia Pr  (superávit)

Valor R$    13.426,06

08.000    Secretaria de Desenvolvimento do

Campo e Meio Ambiente

08.001    Departamento de Agricultura

MUNICÍPIO DE PORTO BARREIRO
ESTADO DO PARANÁ

Rua das Camélias, 900 - Centro. CEP 85.345-000
CNPJ 01.591.618/0001-36 - Fone/Fax (042) 3661-1010

20.606.00082-034  Mant Depto Desenv Campo e Meio

Ambiente

449052 –  (3071)  Equipamentos e Material Permanente

3/1/782   Conv 084/2019 SEAB (coz-esc) (excesso)

Valor R$    115.419,58

20.606.00082-038  Aquisição/Manutenção Patrulhas Rurais

449052 –  (3081)  Equipamentos e Material Permanente

3/3/781   Conv 069/2019 SEAB Patrulha (superávit)

Valor R$    256.000,00

449052 –  (3080)  Equipamentos e Material Permanente

0/1/504   Royalt ies (anulação)

Valor R$    5.000,00

3/1/783   Conv 892230/2019 MAPA

Valor R$   238.750,00

09.000    Secretaria de Viação Obras e Urbanismo

09.002    Departamento de Viação

26.782.00092-039  Manutenção Dpto de Viação

449051 –  (3301)  Obras e Instalações

3/1/780   Conv SEAB 071/2019 (excesso)

Valor R$   657.988,71

3/3/780 –  (3301)  Conv SEAB 071/2019 (Superávit)

Valor R$   269.368,84

0/1/000 –  (3302)  Livres

Valor R$    119.251,62 (anulação)

Art. 2º  - Para cobertura dos Créditos abertos no art igo anterior, serão

util izados:

    I – Anulação

MUNICÍPIO DE PORTO BARREIRO
ESTADO DO PARANÁ

Rua das Camélias, 900 - Centro. CEP 85.345-000
CNPJ 01.591.618/0001-36 - Fone/Fax (042) 3661-1010

08.000    Secretaria de Desenvolvimento do

Campo e Meio Ambiente

08.001    Departamento de Agricultura

20.606.00082-034  Mant Depto Desenv Campo e Meio

Ambiente

449052 –  (3070)  Equipamentos e Material Permanente

0/1/504   Royalt ies (anulação)

Valor R$    5.000,00

09.000    Secretaria de Viação Obras e Urbanismo

09.002    Departamento de Viação

26.782.00092-039  Manutenção Dpto de Viação

339039 –  (3300)  Outros Serv Terc Pessoa Juridica

0/1/504   Royalt ies

Valor R$    119.251,62 (anulação)

II - Excesso de Arrecadação das seguintes Contas de Receita:

CONTA    DESCRIÇÃO    FTE VALOR

1.7.1.8.99.1.1.01.00.00.00.00  Transf Conv 892230/19 MAPA

 783 238.750,00

1.7.2.8.99.1.1.03.00.00.00.00  Transf Conv 071/19 Pav Pol

  780 657.988,71

1.7.2.8.99.1.1.05.00.00.00.00  Transf Conv 084/19 Coz-Escl

 782 115.419,58

  III –  Superávit Financeiro Exercício Anterior:

FONTE  DESCRIÇÃO       VALOR

780  Transf Conv 071/19 Pav Pol   269.3

68,84

MUNICÍPIO DE PORTO BARREIRO
ESTADO DO PARANÁ

Rua das Camélias, 900 - Centro. CEP 85.345-000
CNPJ 01.591.618/0001-36 - Fone/Fax (042) 3661-1010

781  Transf Conv 069/19 Equip Agric  256.0

00,00

336             Transf Equip. Odontológicos                 25.73

1,12

716  Transf. IOF- Farmácia Pr                               13.42

6,06

Art. 3º -  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação,

revogando-se as disposições em contrário.

 Gabinete da Prefeita Municipal de Porto Barreiro, Estado do

Paraná, em 19 de fevereiro de 2020.

MARINEZ BALDIN CROTTI

Prefeita Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIOXIM

ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 022/2020

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2020
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIOXIM/PR, inscrita no CNPJ sob nº 01.607.627/0001-78, TORNA
PÚBLICO, a realização de procedimento de licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tendo por objeto:
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE USO HOSPITALAR DESTINADO A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. DATA DE ABERTURA, análise e julgamento da habilitação e da(s)
proposta(s) prevista para o dia 10 de março de 2020, às 10h00min. Os interessados, em participar do presente
certame licitatório, deverão retirar o EDITAL, seus respectivos modelos, adendos e anexos, no endereço
eletrônico www.goioxim.pr.gov.br. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos, deverão ser
dirigidos à Comissão de Licitação, sito a Rua Laurindo Cordeiro de Souza, 184, Centro, Município de Goioxim,
Estado do Paraná, ou pelo e-mail licitagoioxim@yahoo.com.br, e/ou ainda pelo telefone/fax (42) 3656-1002.

Goioxim, 20 de fevereiro de 2020.

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIOXIM

ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 023/2020

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIOXIM/PR, inscrita no CNPJ sob nº 01.607.627/0001-78, TORNA
PÚBLICO, a realização de procedimento de licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇOS, tendo por objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPREA PARA EXECUÇÃO DE REFORMA EM EDIFICAÇÃO PÚBLICA NA
COMUNIDADE DE SÃO PEDRO. DATA DE ABERTURA, análise e julgamento da habilitação e da(s)
proposta(s) prevista para o dia 09 de março de 2020, às 10h00min. Os interessados, em participar do presente
certame licitatório, deverão retirar o EDITAL, seus respectivos modelos, adendos e anexos, no endereço
eletrônico www.goioxim.pr.gov.br. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos, deverão ser
dirigidos à Comissão de Licitação, sito a Rua Laurindo Cordeiro de Souza, 184, Centro, Município de Goioxim,
Estado do Paraná, ou pelo e-mail licitagoioxim@yahoo.com.br, e/ou ainda pelo telefone/fax (42) 3656-1002.

Goioxim, 20 de fevereiro de 2020.

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org